МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский  сад комбинированного вида № 19 «Шустрик»

Протокол № 6

Педагогический совет от 13.06.2017 г.

Присутствовало – 21 человек

Повестка:

1. Об участии в конкурсном отборе муниципальных образовательных

организаций, расположенных на территории Новосибирской области,

реализующих часть образовательной программы дошкольного образования,

формируемую участниками образовательных отношений, в нескольких

образовательных областях

                                                              (сообщение заведующего О.А. Ганиной)

2. Об определении образовательных областей для участия в конкурсном

отборе муниципальных образовательных организаций

(сообщение старшего воспитателя Н.А. Вострокнутовой)

Слушали:

По первому вопросу заведующий детским садом Ольга Александровна

Ганина ознакомила педагогов с приказом №1307 от  09.06.17 года  «Об

организации и проведении конкурсного отбора муниципальных

образовательных организаций, расположенных на территории

Новосибирской области, реализующих часть образовательной программы

дошкольного образования, формируемую участниками образовательных

отношений, в нескольких образовательных областях».

Ольга Александровна отметила, что в  целях формирования  передовых

практик,  направленных  на  повышение  качества дошкольного образования

в сроки с 15.06.2017 по 20.08.2017 года будет проведён конкурсный отбор

муниципальных  образовательных  организаций. Далее педагоги были

ознакомлены с порядком организации и проведения конкурсного отбора, а

также с положением о конкурсной комиссии.

По второму вопросу заслушали старшего воспитателя Наталью

Александровну Вострокнутову, которая вынесла на рассмотрение

предложение об участии МБДОУ №19 «Шустрик» в конкурсном отборе по

образовательным областям: социально-коммуникативное, познавательное,

речевое, художественно-эстетическое развитие. Далее Наталья

Александровна ознакомила педагогов с перечнем документов (конкурсных

материалов), которые предоставляются для  участия  в  конкурсном  отборе

образовательной  организацией.